
Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Süd 
3. Spieltag – 14.05.2023

Ausrichter: MGC Bad Waldsee in Bad Wurzach  System: Beton 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 

Oberschiedsrichter: Richard Raith – Lizenz Nr. 17861 
Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V. 

Schiedsrichter: Hans-Jürgen Thölke – Lizenz Nr. 20520 
MGC Murnau am Staffelsee e.V. 

Schiedsrichter: Robert Ebi – Lizenz Nr. 7925 
MGF Hilzingen 80 e.v. 

Turnierleitung: Richard Raith – Lizenz Nr. 17861 
Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V. 

Saisontabelle-Damen nach 3. Spieltag: 

Damenmannschaften 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 1. Mainzer MGC e.V. 218 4 406 6 380 4 1004 14 

2 SG Oberkochen / Hilzingen / Homburg-Saar 244 2 441 2 375 4 1060 8 

Saisontabelle-Herren nach 3. Spieltag: 

Herrenmannschaften 

Platz Team 1 2 3 Schläge Punkte 

1 1. Mainzer MGC e.V. I 396 18 732 30 714 21 1842 69 

2 SG Arheilgen e.V. Abt. Bahnengolf 398 18 799 22 705 26 1902 66 

3 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 434 10 830 20 733 18 1997 48 

4 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 410 14 880 4 748 4 2038 22 

5 MGC putter Künzell 1970 e.V. 476 0 905 4 757 11 2138 15 
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Tagestabelle-Damen: 

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte 

1 
SG Oberkochen / Hilzingen / Homburg-
Saar 

100 93 90 92 31,250 375 4 

2 1. Mainzer MGC e.V. 99 97 94 90 31,667 380 4 

Tagestabelle-Herren: 

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte 

1 SG Arheilgen e.V. Abt. Bahnengolf 178 186 171 170 29,375 705 26 

2 1. Mainzer MGC e.V. I 187 180 174 173 29,750 714 21 

3 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 186 182 179 186 30,542 733 18 

4 MGC putter Künzell 1970 e.V. 186 183 196 192 31,542 757 11 

5 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 187 189 179 193 31,167 748 4 

Remseck, 14.05.2023 

Richard Raith 
Sportwart 
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Damenmannschaften
Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 SG Oberkochen / Hilzingen / Homburg-Saar (0 Wechsel)
Bianca Raith 39 29 31 32 131 32,750
Sabine Ebi 32 33 31 33 129 32,250
Melanie Hammerschmidt 29 31 28 27 115 28,750

100 93 90 92 375 31,250 10
Punkte 0 2 2 0 4
Punktesumme 0 2 4 4

2 1. Mainzer MGC e.V. (0 Wechsel)
Yvonne Klukas 31 35 31 31 128 32,000
Nicole Gundert 32 32 32 32 128 32,000
Alice Kobisch 36 30 31 27 124 31,000

99 97 94 90 380 31,667 9
Punkte 2 0 0 2 4
Punktesumme 2 2 2 4
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Herrenmannschaften
Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 SG Arheilgen e.V. Abt. Bahnengolf (0 Wechsel)
Michel Rhyn 31 27 29 31 118 29,500
Oleg Klassen 27 33 29 25 114 28,500
Jan van Vught 32 37 27 28 124 31,000
Ingmar Heipel 30 30 28 28 116 29,000
Severin Blümer 29 30 30 30 119 29,750
Achim Braungart Zink 29 29 28 28 114 28,500
Danny Hense

178 186 171 170 705 29,375 16
Punkte 8 2 8 8 26
Punktesumme 8 10 18 26

2 1. Mainzer MGC e.V. I (0 Wechsel)
Lukas Neumann 34 30 27 28 119 29,750
Roman Kobisch 31 31 29 33 124 31,000
Robin Dickes 32 28 27 28 115 28,750
Marcel Noack 28 29 30 26 113 28,250
Reto Sommer 32 30 30 29 121 30,250
Kenny Marc Schmeckenbecher 30 32 31 29 122 30,500

187 180 174 173 714 29,750 14
Punkte 1 8 6 6 21
Punktesumme 1 9 15 21

3 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. (0 Wechsel)
Pascal Gillen 29 31 32 30 122 30,500
Marc Dominik Klemm 34 30 34 33 131 32,750
Thomas Höfler 30 30 28 32 120 30,000
Luca Hoock 32 30 29 30 121 30,250
Jan Peter Lichtenberg 30 29 29 32 120 30,000
Sascha Spreier 31 32 27 29 119 29,750

186 182 179 186 733 30,542 7
Punkte 5 6 3 4 18
Punktesumme 5 11 14 18
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Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
4 MGC putter Künzell 1970 e.V. (1 Wechsel)

Igor Pekrul 30 30 26 31 117 29,250
Michael Dittrich 29 35 34 35 133 33,250
Matthias Gebhart 33 34 11 78 36,000
Timur Rahman 28 29 32 33 122 30,500
Daniel Drewes 31 27 35 31 124 31,000
Magnus Pester 35 28 30 31 124 31,000
Martin Seidel 28 31 59 32,182

186 183 196 192 757 31,542 13
Punkte 5 4 0 2 11
Punktesumme 5 9 9 11

5 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. (0 Wechsel)
Stefan Ulrich 33 35 31 38 137 34,250
Michael Huhn 30 31 29 30 120 30,000
Philipp Köhler 33 29 28 29 119 29,750
Oliver Kindermann 30 27 30 34 121 30,250
Christoph Grunt 32 34 28 35 129 32,250
Tom van Diejen 29 33 33 27 122 30,500

187 189 179 193 748 31,167 14
Punkte 1 0 3 0 4
Punktesumme 1 1 4 4
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Einzel
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Marcel Noack 1. Mainzer MGC e.V. GER-31269 28 29 30 26 28,250 4 113
2 Achim Braungart Zink SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-16823 29 29 28 28 28,500 1 114
3 Oleg Klassen SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-34826 27 33 29 25 28,500 8 114
4 Melanie Hammerschmidt 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-36423 29 31 28 27 28,750 4 115
5 Robin Dickes 1. Mainzer MGC e.V. GER-38141 32 28 27 28 28,750 5 115
6 Ingmar Heipel SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37194 30 30 28 28 29,000 2 116
7 Igor Pekrul MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-35571 30 30 26 31 29,250 5 117
8 Michel Rhyn SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66656 31 27 29 31 29,500 4 118
9 Severin Blümer SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66049 29 30 30 30 29,750 1 119

10 Philipp Köhler 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-66203 33 29 28 29 29,750 5 119
11 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-36205 31 32 27 29 29,750 5 119
11 Danny Hense SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-29252 29 31 32 27 29,750 5 119
13 Lukas Neumann 1. Mainzer MGC e.V. GER-37955 34 30 27 28 29,750 7 119
14 Michael Huhn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-30013 30 31 29 30 30,000 2 120
15 Jan Peter Lichtenberg 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-37633 30 29 29 32 30,000 3 120
16 Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-36636 30 30 28 32 30,000 4 120
17 Reto Sommer 1. Mainzer MGC e.V. GER-66973 32 30 30 29 30,250 3 121
17 Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-66979 32 30 29 30 30,250 3 121
19 Oliver Kindermann 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-41160 30 27 30 34 30,250 7 121
20 Kenny Marc Schmeckenbecher 1. Mainzer MGC e.V. GER-66742 30 32 31 29 30,500 3 122
20 Pascal Gillen 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-30460 29 31 32 30 30,500 3 122
22 Timur Rahman MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-31752 28 29 32 33 30,500 5 122
23 Tom van Diejen 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-38505 29 33 33 27 30,500 6 122
24 Roman Kobisch 1. Mainzer MGC e.V. GER-27551 31 31 29 33 31,000 4 124
25 Magnus Pester MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-32976 35 28 30 31 31,000 7 124
26 Daniel Drewes MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-35132 31 27 35 31 31,000 8 124
27 Alice Kobisch 1. Mainzer MGC e.V. GER-27565 36 30 31 27 31,000 9 124
28 Jan van Vught SG Arheilgen 1876/1945 e.V. Abt. Bahnengolf GER-36532 32 37 27 28 31,000 10 124
29 Nicole Gundert 1. Mainzer MGC e.V. GER-50029 32 32 32 32 32,000 0 128
30 Yvonne Klukas 1. Mainzer MGC e.V. GER-67769 31 35 31 31 32,000 4 128
31 Sabine Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. GER-26302 32 33 31 33 32,250 2 129
32 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-45426 32 34 28 35 32,250 7 129
33 Marc Dominik Klemm 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER-37962 34 30 34 33 32,750 4 131
34 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 39 29 31 32 32,750 10 131
35 Martin Seidel MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-50389 33 34 34 31 33,000 3 132
36 Michael Dittrich MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-38329 29 35 34 35 33,250 6 133
37 Stefan Ulrich 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER-33761 33 35 31 38 34,250 7 137
38 Matthias Gebhart MGC putter Künzell 1970 e.V. GER-32996 33 34 11 36,000 1 78
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